
UCHWAŁA NR VI/40/2019
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu 
sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Stare Babice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz 
art. 12 ust. 1 - 3, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018r., poz. 2137, 2244) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) placówce oświatowo-wychowawczej – rozumie się przez to szkoły, przedszkola, 
młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej, 
strefy sportowe wraz z należącym do nich terenem,

2) obiekcie kultu religijnego – rozumie się przez to oznaczone budynki kościołów i domów 
modlitw innych wyznań wraz z ogrodzonym terenem, cmentarze oraz kaplice w których 
odprawiane są nabożeństwa,

3) publicznym placu zabaw – rozumie się przez to ogólnodostępne ogrodzone lub 
wydzielone na stałe miejsce, wyposażone w zestawy zabawowe przeznaczone do zabawy 
dla dzieci.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń:

1) na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  
dla następujących rodzajów napojów alkoholowych:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 35,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 25,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu – 25,

2) na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży dla następujących rodzajów napojów alkoholowych:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 45,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 45,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu – 45.

§ 3. Ustala się na terenie gminy Stare Babice zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, w tym samodzielny, wygrodzony ogródek letni, musi być usytuowany 
w odległości nie mniejszej niż 100m od:

Id: F1772479-5FA6-4D01-956E-029E8863AF1E



a) placówki oświatowo-wychowawczej;

b) obiektu kultu religijnego;

c) publicznego placu zabaw.

2) Pomiaru odległości o której mowa w ust. 1 dokonuje się:

a) najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi wejściowych 
miejsc określonych w pkt 1 do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru dokonuje się 
najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od bramy wejściowej na 
teren posesji tych obiektów do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

c) najkrótsza droga dojścia, o której mowa w pkt 2 lit. a i b, oznacza dojście po terenie 
dopuszczonym do ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 
1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018r. poz. 1990, 1926, 1629, 957, 2244).

3) Jednocześnie punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży, w tym samodzielny, wygrodzony ogródek letni, oraz teren działki na 
której jest usytuowany nie może bezpośrednio graniczyć z obiektami wymienionymi ust 
1 litera a-c oraz działkami na których są usytuowane.

§ 4. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia 
napojów alkoholowych w miejscach:

1) na publicznych placach zabaw i terenach siłowni plenerowych,

2) na cmentarzach i miejscach pamięci narodowej,

3) na gminnych obiektach sportowych,

4) na skwerach i terenach wypoczynkowych w Gminie Stare Babice.

§ 5. Zakaz o którym mowa w § 4 pkt 3 - 4 nie obowiązuje w razie wydania przez właściwy 
organ jednorazowego zezwolenia na sprzedaż lub podawanie i spożywanie napojów 
alkoholowych.

§ 6. Tracą moc uchwały:

1) Nr XLV/475/18 Rady Gminy Stare Babice z dnia 6 września 2018r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 9067);

2) Nr XXXIII/331/17 Rady Gminy Stare Babice z dnia 10 lipca 2017r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6011).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: F1772479-5FA6-4D01-956E-029E8863AF1E



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Id: F1772479-5FA6-4D01-956E-029E8863AF1E



 

 

Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice 

 

W dniu 6 września 2018 roku Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwałę w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice. 
Wojewoda Mazowiecki stwierdził nieważność ww. uchwały w zakresie § 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 
w części dotyczącej placówki oświatowo-wychowawczej. W ocenie organu nadzoru, treść 
kwestionowanych przepisów, nie jest jednoznaczna, czytelna i może wprowadzać w błąd 
swoją dwuznacznością. W oparciu o informacje uzyskane z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie o zakresie nieważności tego aktu, przygotowano projekt nowej 
uchwały, uwzględniający kwestionowane zapisy.  

Dodatkowo uchwała doprecyzowuje takie pojęcia jak: placówka oświatowo-
wychowawczą, obiekt kultu religijnego i publiczny plac zabaw. Wprowadzenie limitów 
odległości od tych obiektów wymaga bowiem ich zdefiniowania, gdyż przedstawione 
w innych przepisach  określenia nie mają bezpośredniego przełożenia na zapisy uchwały. 

Wprowadzenie dodatkowego ograniczenia zasad usytuowania punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w stosunku do 
placówki oświatowo-wychowawczej, obiektu kultu religijnego i publicznego placu zabaw, ma 
na celu zapobieżenie spożywania alkoholu w bezpośrednim sąsiedztwie tego typu obiektów 
nawet w przypadku gdy droga dojścia przekracza 100 metrów. Sytuacje tego typu mogą 
następować przy gęstej zabudowie.    

Aby ograniczyć ilość aktów prawnych regulujących zasady sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie gminy Stare Babice, w przedstawionym projekcie uwzględniono 
także zapisy uchwały z lipca 2017r. w sprawie wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, 
spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych na teren gminy.   

Niniejszy projekt uchwały pozostawia bez zmian ustalone maksymalne liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Stosownie do art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej 
uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. Sołtysi otrzymali projekt uchwały  
z wnioskiem o wydanie opinii przez jednostki pomocnicze. W wyznaczonym terminie 10 z 23 
sołectw w formie pisemnej zaopiniowało projekt uchwały bez uwag, pozostałe nie zajęły 
stanowiska.  

 
 
 
 
 

Id: F1772479-5FA6-4D01-956E-029E8863AF1E



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1147027050

Imię: Henryk
Nazwisko: Kuncewicz
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  7 marca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: F1772479-5FA6-4D01-956E-029E8863AF1E




